
Tarife 2021
arabella Wien

Uhrzeit MO - FR SA/SO/FT
5 bis 9 Uhr 6,50 3,40

9 bis 12 Uhr 6,50 4,30
12 bis 15 Uhr 4,70 4,30
15 bis 19 Uhr 5,90 3,00
19 bis 24 Uhr 2,60 2,60

0 bis 5 Uhr 1,00 1,00

∅ 6 bis 18 Uhr 5,90 3,75
Preis pro Sekunde in EUR

Rabatte pro Auftrag und Kunde in EUR
Singleplatzierung: 100%

Erstplatzierung: +25%
Letztplazierung: +25%

2% ab 6.000,-
3% ab 12.000,-
4% ab 20.000,-
5% ab 30.000,-
6% ab 42.000,-
7% ab 56.000,-
8% ab 72.000,-
9% ab 90.000,-

Alle Preisangaben in EUR pro Sekunde. Die Mindestspotlänge ist 10 Sekunden. Alle Preise verstehen sich zzgl. 5% 
Werbeabgabe und 20% Mwst. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie Zahlungskonditionen von 
Radio Arabella (arabella.at/agb). Druckfehler vorbehalten. Wir behalten uns vor, Preisanpassungen vorzunehmen. 
Sendegebiet: UKW: Wien 92,9 MHz, Altlengbach 95,0 MHz, Hochstrass 107,8 MHz, Hornsburg 107,4 MHz, 
Mistelbach 107,9 MHz  DAB+: Wien. Kabelnetz: Magenta 92,3 MHz.



Tarife 2021
arabella Niederösterreich

Uhrzeit MO - FR SA/SO/FT
5 bis 9 Uhr 3,30 2,10

9 bis 12 Uhr 3,20 3,00
12 bis 15 Uhr 3,00 2,70
15 bis 19 Uhr 2,90 2,60
19 bis 24 Uhr 1,10 1,00

0 bis 5 Uhr 0,20 0,20

∅ 6 bis 18 Uhr 3,10 2,60
Preis pro Sekunde in EUR

Rabatte pro Auftrag und Kunde in EUR
2% ab 2.500,-
3% ab 5.000,-
4% ab 7.500,-
5% ab 10.000,-
6% ab 15.000,-
7% ab 25.000,-

Alle Preisangaben in EUR pro Sekunde. Die Mindestspotlänge ist 10 Sekunden. Alle Preise verstehen sich zzgl. 5% 
Werbeabgabe und 20% Mwst. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie Zahlungskonditionen von 
Radio Arabella (arabella.at/agb). Druckfehler vorbehalten. Wir behalten uns vor, Preisanpassungen vorzunehmen. 
Sendegebiet und Empfangsmöglichkeiten: UKW: St. Pölten 107,7 MHz, Amstetten 96,5 MHz, Tulln 99,4 MHz, Krems 
107,1 MHz, Waidhofen/ Ybbs 107,3 MHz, Zwettl 99,3 MHz und 94,9 MHz. Kabelnetz: Kabelplus 99,4 MHz (St. 
Pölten), Kabel TV Pielachtal 88,3 MHz, Kabel TV Amstetten 96,0 MHz, CATV Bauer 93,10 MHz (Pöchlarn) und 106,5 
MHz (Loosdorf), Wibs Gamsjäger 89,9 MHz (Ybbs).

Singleplatzierung: 100%
Erstplatzierung: +25%
Letztplazierung: +25%



Tarife 2021
Wien & Niederösterreich

Uhrzeit MO - FR SA/SO/FT
5 bis 9 Uhr 7,50 4,40

9 bis 12 Uhr 7,50 5,30
12 bis 15 Uhr 5,70 5,30
15 bis 19 Uhr 6,90 4,00
19 bis 24 Uhr 3,60 3,60

0 bis 5 Uhr 1,20 1,20

∅ 6 bis 18 Uhr 6,90 4,75
Preis pro Sekunde in EUR

Rabatte pro Auftrag und Kunde in EUR
2% ab 6.000,-
3% ab 12.000,-
4% ab 20.000,-
5% ab 30.000,-
6% ab 42.000,-
7% ab 56.000,-
8% ab 72.000,-
9% ab 90.000,-

Singleplatzierung: 100%
Erstplatzierung: +25%
Letztplazierung: +25%

Alle Preisangaben in EUR pro Sekunde. Die Mindestspotlänge ist 10 Sekunden. Alle Preise verstehen sich zzgl. 5% 
Werbeabgabe und 20% Mwst. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie Zahlungskonditionen von 
Radio Arabella (arabella.at/agb). Druckfehler vorbehalten. Wir behalten uns vor, Preisanpassungen 
vorzunehmen. Sendegebiet und Empfangsmöglichkeiten: UKW: Wien 92,9 MHz, Altlengbach 95,0 MHz, 
Hochstrass 107,8 MHz, Hornsburg 107,4 MHz, Mistelbach 107,9 MHz, St. Pölten 107,7 MHz, Amstetten 96,5 
MHz, Tulln 99,4 MHz, Krems 107,1 MHz, Waidhofen/ Ybbs 107,3 MHz, Zwettl 99,3 MHz und 94,9 MHz. DAB+: 
Wien. Kabelnetz: Magenta 92,3 MHz (Wien) Kabelplus 99,4 MHz (St. Pölten), Kabel TV Pielachtal 88,3 MHz, 
Kabel TV Amstetten 96,0 MHz, CATV Bauer 93,10 MHz (Pöchlarn) und 106,5 MHz (Loosdorf), Wibs Gamsjäger 
89,9 MHz (Ybbs).



Tarife 2021
arabella Oberösterreich

Uhrzeit MO - FR SA/SO/FT
5 bis 9 Uhr 3,70 2,10

9 bis 12 Uhr 3,60 3,30
12 bis 15 Uhr 3,50 3,50
15 bis 19 Uhr 3,20 3,10
19 bis 24 Uhr 1,20 1,00

0 bis 5 Uhr 0,30 0,20

∅ 6 bis 18 Uhr 3,50 3,00
Preis pro Sekunde in EUR

Rabatte pro Jahr und Kunde in EUR
2% ab 2.500,-
3% ab 5.000,-
4% ab 7.500,-
5% ab 10.000,-
6% ab 15.000,-
7% ab 25.000,-

Singleplatzierung: 100%
Erstplatzierung: +25%
Letztplazierung: +25%

Alle Preisangaben in EUR pro Sekunde. Die Mindestspotlänge ist 10 Sekunden. Alle Preise verstehen sich zzgl. 5% 
Werbeabgabe und 20% Mwst. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie Zahlungskonditionen von Radio 
Arabella (arabella.at/agb). Druckfehler vorbehalten. Wir behalten uns vor, Preisanpassungen vorzunehmen. 
Sendegebiet und Empfangsmöglichkeiten: UKW Linz, Wels 96,7 MHz, 
Vöcklabruck 105,8 MHz, Steyr 107,7 MHz, St. Georgen 97,8 MHz, Unterach 95,4 MHz, Freistadt 93,8 MHz, Perg 89,7 
MHz.



Tarife 2021
arabella Relax

Uhrzeit MO - FR SA/SO/FT
5 bis 9 Uhr 5,00 5,00

9 bis 12 Uhr 5,00 5,00
12 bis 15 Uhr 5,00 5,00
15 bis 19 Uhr 5,00 5,00
19 bis 24 Uhr 5,00 5,00

0 bis 5 Uhr 1,00 1,00

 6 bis 18 Uhr 5,00 5,00
Preis pro Sekunde in EUR

Rabatte pro Auftrag und Kunde in EUR
Singleplatzierung: 100%

Erstplatzierung: +25%
Letztplazierung: +25%

2% ab 5.000,-
3% ab 7.500,-
4% ab 10.000,-
5% ab 12.500,-
6% ab 15.000,-
7% ab 25.000,-

Alle Preisangaben in EUR pro Sekunde. Die Mindestspotlänge ist 10 Sekunden. Alle Preise verstehen sich zzgl. 5% 
Werbeabgabe und 20% Mwst. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie Zahlungskonditionen von 
Radio Arabella (arabella.at/agb). Druckfehler vorbehalten. Wir behalten uns vor, Preisanpassungen 
vorzunehmen. Sendegebiet und Empfangsmöglichkeit DAB+: Österreich



Tarife 2021
arabella HOT TIROL

Uhrzeit MO - FR SA/SO/FT
5 bis 9 Uhr 2,00 2,00

9 bis 12 Uhr 2,00 2,00
12 bis 15 Uhr 2,00 2,00
15 bis 19 Uhr 2,00 2,00
19 bis 24 Uhr 2,00 2,00

0 bis 5 Uhr 1,00 1,00

6 bis 18 Uhr 2,00 2,00
Preis pro Sekunde in EUR

Rabatte pro Auftrag und Kunde in EUR
Singleplatzierung: 100%

Erstplatzierung: +25%
Letztplazierung: +25%

2% ab 5.000,-
3% ab 7.500,-
4% ab 10.000,-
5% ab 12.500,-
6% ab 15.000,-
7% ab 25.000,-

Alle Preisangaben in EUR pro Sekunde. Die Mindestspotlänge ist 10 Sekunden. Alle Preise verstehen sich zzgl. 
5% Werbeabgabe und 20% Mwst. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie 
Zahlungskonditionen von Radio Arabella (arabella.at/agb).  Druckfehler vorbehalten. Wir behalten uns vor, 
Preisanpassungen vorzunehmen. Sendegebiet UKW: Wörgl 91,4 MHz; Kufstein 90,0 MHz



Tarife 2021
arabella HOT ÖSTERREICH

Uhrzeit MO - FR SA/SO/FT
5 bis 9 Uhr 4,00 4,00

9 bis 12 Uhr 4,00 4,00
12 bis 15 Uhr 4,00 4,00
15 bis 19 Uhr 4,00 4,00
19 bis 24 Uhr 4,00 4,00

0 bis 5 Uhr 1,00 1,00

6 bis 18 Uhr 4,00 4,00
Preis pro Sekunde in EUR

Rabatte pro Auftrag und Kunde in EUR
Singleplatzierung: 100%

Erstplatzierung: +25%
Letztplazierung: +25%

2% ab 5.000,-
3% ab 7.500,-
4% ab 10.000,-
5% ab 12.500,-
6% ab 15.000,-
7% ab 25.000,-

Alle Preisangaben in EUR pro Sekunde. Die Mindestspotlänge ist 10 Sekunden. Alle Preise verstehen sich zzgl. 5% 
Werbeabgabe und 20% Mwst. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie Zahlungskonditionen von 
Radio Arabella (arabella.at/agb).  Druckfehler vorbehalten. Wir behalten uns vor, Preisanpassungen 
vorzunehmen. Sendegebiet DAB+: Österreich
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